SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721- 9339/ E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

ATA DA COMISSÃ O DE VALIDAÇÃ O DA AUTODECLARAÇÃ O DE PRETOS, PARDOS E NEGROS DOS CANDIDATOS OPTANTES PELAS AÇÕ ES AFIRMATIVAS PARA

NEGROS NO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMAS DE PÓ S-GRADUAÇÃ O EM ENGENHARIA ELÉTRICA COM INGRESSO EM 2022-1

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, das 16:33 horas às 17:49 horas, reuniram-se por videoconferência, na sala https://meet.google.com/yzs-

osnb-zcb DÉBORA DE OLIVEIRA, MARIA ELISA MAGRI, PATRÍCIA IDA GONÇALVES PINHEIRO, RAMON MAYOR MARTINS e ROBERT JOSÉ DE PAULA

GONÇALVES, sob a presidência da primeira, para proceder ao cumprimento da Portaria Nº 198/2021/SEC/CTC de 4 de agosto de 2021, na  condição de Comissão de Validação

de Autodeclaração de Pretos, Pardos e Negros dos(as) inscritos(as) no processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica - Campus Florianópolis - com

ingresso em 2022-1, optantes pelas Ações Afirmativas para Pretos, Pardos e Negros da UFSC. Dos 06 (seis) candidatos dos Programas de Pós-Graduação em questão, agendados

para esta sessão, apresentaram-se à Comissão  6 (seis), sendo que 6 (seis) obtiveram deferimento de sua autodeclaração. Os(as) candidatos(as) que compareceram perante à

comissão e obtiveram sua autodeclaração deferida foram os(as) seguintes: Alexandre Kassimo Dias, Guineense, Documento de Identidade C00091672, CPF 614.735.823-50,

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica - Mestrado - Campus Florianópolis ; Ezi Adjoino Indi, Guineense, Documento de Identidade C00542764, CPF 710.656.171-

19, Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica - Mestrado - Campus Florianópolis; Julio Cesar Roloff Peres, Brasileiro, Documento de Identidade 1112845852, CPF

630.915.006-59, Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica - Mestrado - Campus Florianópolis; Mahutin Charles Géraud Abami, Beniense, Documento de Identidade

V802517-J, CPF 702.550.181-69, Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica – Mestrado – Campus Florianópolis; Samuel Ferreira de Souza, Brasileiro, Documento de

Identidade 1068072 , CPF 005.371.192-05, Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica - Mestrado - Campus Florianópolis; Thomas José Paludo dos Santos, Brasileiro,

Documento de Identidade 5115718511, CPF 035.923.100-46, Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica - Mestrado - Campus Florianópolis. Sendo que tinha a relatar,

eu Maria Elisa Magri, secretária ad hoc, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e demais membros presentes.

Florianópolis, 23 de fevereiro de 2022.

DÉBORA DE OLIVEIRA MARIA ELISA MAGRI

PATRÍCIA IDA GONÇALVES PINHEIRO RAMON MAYOR MARTINS

ROBERT JOSÉ DE PAULA GONÇALVES

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
	CENTRO TECNOLÓGICO
	CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
	CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
	TELEFONE: (48) 3721- 9339/ E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br
	ATA DA COMISSÃO DE VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE PRETOS, PARDOS E NEGROS DOS CANDIDATOS OPTANTES PELAS AÇÕES AFIRMATIVAS PARA NEGROS NO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA COM INGRESSO EM 2022-1
	Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, das 16:33 horas às 17:49 horas, reuniram-se por videoconferência, na sala https://meet.google.com/yzs-osnb-zcb DÉBORA DE OLIVEIRA, MARIA ELISA MAGRI, PATRÍCIA IDA GONÇALVES PINHEIRO, RAMON MAYOR MARTINS e ROBERT JOSÉ DE PAULA GONÇALVES, sob a presidência da primeira, para proceder ao cumprimento da Portaria Nº 198/2021/SEC/CTC de 4 de agosto de 2021, na condição de Comissão de Validação de Autodeclaração de Pretos, Pardos e Negros dos(as) inscritos(as) no processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica - Campus Florianópolis - com ingresso em 2022-1, optantes pelas Ações Afirmativas para Pretos, Pardos e Negros da UFSC. Dos 06 (seis) candidatos dos Programas de Pós-Graduação em questão, agendados para esta sessão, apresentaram-se à Comissão 6 (seis), sendo que 6 (seis) obtiveram deferimento de sua autodeclaração. Os(as) candidatos(as) que compareceram perante à comissão e obtiveram sua autodeclaração deferida foram os(as) seguintes: Alexandre Kassimo Dias, Guineense, Documento de Identidade C00091672, CPF 614.735.823-50, Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica - Mestrado - Campus Florianópolis; Ezi Adjoino Indi, Guineense, Documento de Identidade C00542764, CPF 710.656.171-19, Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica - Mestrado - Campus Florianópolis; Julio Cesar Roloff Peres, Brasileiro, Documento de Identidade 1112845852, CPF 630.915.006-59, Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica - Mestrado - Campus Florianópolis; Mahutin Charles Géraud Abami, Beniense, Documento de Identidade V802517-J, CPF 702.550.181-69, Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica – Mestrado – Campus Florianópolis; Samuel Ferreira de Souza, Brasileiro, Documento de Identidade 1068072 , CPF 005.371.192-05, Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica - Mestrado - Campus Florianópolis; Thomas José Paludo dos Santos, Brasileiro, Documento de Identidade 5115718511, CPF 035.923.100-46, Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica - Mestrado - Campus Florianópolis. Sendo que tinha a relatar, eu Maria Elisa Magri, secretária ad hoc, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e demais membros presentes.
	Florianópolis, 23 de fevereiro de 2022.
	DÉBORA DE OLIVEIRA MARIA ELISA MAGRI
	PATRÍCIA IDA GONÇALVES PINHEIRO RAMON MAYOR MARTINS
	ROBERT JOSÉ DE PAULA GONÇALVES

		2022-02-23T17:52:09-0300

		2022-02-23T17:57:33-0300

		2022-02-23T19:23:32-0300

		2022-02-24T10:29:07-0300

		2022-02-24T10:51:56-0300